
高温超伝導フォーラム 賛助会員のご案内 
 

本研究会は、「銅酸化物を含む新しい超伝導機構の物質研究を継続・ 活性化するための
会合を行い、次世代の若手研究者を育成すること」を目的とし、新しい超伝導に関する研
究発表、知識の交換、会員相互の連携強化を図ることにより、わが国の超伝導研究のさら
なる発展に寄与することを目的にした学術団体です。 

 

つきましては、上記のような本会の目的ならびに活動内容にぜひともご賛同いただき、
本会の賛助会員にご加入下さいますよう、心よりお願い申し上げます。なお、賛助会員に
は団体でも個人でもご加入できます。 

 

【会費】 

1口 10,000円/年でお願いしております。（ご希望の口数をお申込ください。） 

 

【入会手続き】 

以下の必要項目を全て記入し、表題を「賛助会員申し込み」と記載し、電子メールに
てHTSF事務局メールアドレス ( enrollment@htsf.jp ) 宛にご送付いただきますよう
お願い申し上げます。 

 

(1)  団体名(個人申し込みの場合は不要) ____________ 

(2)  代表者名 _______________ 

(3)  所在地 〒___-__   __________________________ 

(4)  毎年度の会費の口数（1 口 10,000 円）と合計金額 

       口 × 10,000 円 ＝_________ 円 

(5)  高温超伝導フォーラムのホームページ上に 

    貴社・貴団体名の掲載を希望する場合は、その名称、________________ 

    貴社・貴団体へリンクを希望する場合は、ホームページ URL をお願いします。 
(6)  高温超伝導フォーラムの会員向けの連絡を受信希望したい（はい／いいえ） 

(7) 連絡先  

       (a) 〒____     

       (b) TEL 

       (c) e-mail 

       (d) 担当者氏名 

 

入会は随時受け付けておりますが、代表幹事会で審議して入会を決定するため、手続
完了まで少々時間がかかりるかもしれませんが、ご了承ください。 

ご入金の方法などは別途ご連絡を差し上げます。 

 

 

【賛助会員の特典】 

(1) ご希望により、本会のホームページの中に賛助会員名および貴社ロゴマークなどが掲
載され、貴社・貴団体のホームページへリンクさせていただいております。 

 

(2) ご希望により、高温超伝導フォーラムの会合の会場のロビー等の一角で会合の休憩時
間などを利用し、貴社・貴団体の新製品などの紹介をすることができます。 

 

(3) ご希望により、次回会合の日時・場所を知るため、HTSF事務局からのメールを受信
することができます。 


